His visis respondet ad rationē queredo de antecedente. vtrū sit copulatiua vel disiunctiua: si primo modo cōcedo cōsequētia: et nego antecedens. pro secūda parte: et ad p̄bationem nego: q̄ antecedēs sit vna disiunctiua: quia positū ē et admissus q̄ sit copulatiua. si secūdo modo: nego cōsequētia: et ad p̄bationē euz dicitur ibi arguit̄ ad disiunctiua cū destructione vni⁹ partis ad aliam: nego pro nunc antecedēs: s̄ enim arguatur ad disiunctiua cuius vna pars ē opposituz alteri⁹ ad aliā partez: nō tamē arguit̄ ad disiunctiua cū opposito alterius partis ad aliā: q̄a per hoc intelligit̄ q̄ totuz antecedēs sit vna copulatiua facta ex vna disiunctiua: et cōtradictorio alterius partis: q̄lter nō est in proposito quare et.

Capitulum de cōditionalibus.

Quadragesimo septimo p̄ncipaliter ad questionem arguit̄ sic. ista cōsequētia ē bona. Impossibile ē te currere: si possibile ē te currere: sed possibile est te currere: igit̄ ipōlē ē te currere et hec eadez nō valet. igit̄ q̄d v̄a. et p̄na cū prima parte antecedentis: quia arguitur a conditionali cum suo antecedente ad consequens eiusdem: sed probatur secūda pars: quia antecedēs est verum: et consequens falsum. igitur cōsequētia non valet: q̄

cōsequēs sit falsum manifestuz est: sed q̄ antecedēs sit verum p̄batur: et nō indiget pro secūda parte. et primā p̄bo sic: hec p̄positio est impossibilis. tu curris si possibile ē te currere: et hec adequate significat q̄ tu curris si possibile ē te currere. igitur impossibile ē te currere si possibile ē te currere. patet cōsequētia ab officiātib⁹ ad officiātum: et antecedēs est veruz: quia omnis conditionalis falsa est impossibilis. igitur et cōsequēs.

Circa solutiones huius rationis pono quatuor cōclōsiones. quarū p̄ma est ista. Aliqua ē cōditionalis vera: cuius antecedens ē verum: et cōsequēs falsum. patet de ista: nō si tu es homo: tu es asinus: hec enim ē vera: quia suū tradictorium ē falsum. **C** Ex ista cōclōne sequit̄ correlarie p̄mo. Q̄ aliqua cōditionalis ē falsa: et tamē antecedēs et cōsequēs eiusdēz cōuertunt̄: p̄z de ista. nō si tu es homo: tu es risibilis. **C** Secūdo sequit̄. q̄ a cōditionali negatiua cum suo antecedente: ad cōsequēs eiusdēz nō valet cōsequētia: quia nō sequit̄ nō si tu es homo: tu es asinus: sed tu es homo. igitur tu es asinus. **C** Tertio sequitur. Q̄ aliqua est cōditionalis vera: cuius tradictorium cōsequētis stat cū antecedente. et aliqua falsa: cuius tradictorium cōsequētis repugnat antecedenti. p̄ma patet de ista: nō si tu es homo: tu es asinus: cuius tradictorium cōsequētis ē illud: tu nō es asinus: que ē vera cum illa: tu es homo. Secūda patet de ista: nō si tu es homo: tu es risibilis: cui⁹ tradictorium cōsequētis ē illud: tu nō es risibilis: que repugnat illi: tu es homo: que ē antecedēs. **C** Secūda cōclōne ē ista: Aliqua ē cōditionalis affirmatiua cuius antecedēs ē veruz: et cōsequēs falsum: p̄z de ista: tu nō es homo: nisi tu es aīal: cuius antecedēs ē tu es animal: et cōsequēs tu nō es homo. **C** Ex ista cōclōne sequit̄ correlarie. Q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua vera: cui⁹ aīal nō ē illatiuū p̄ntis (patet) quia non sequit̄: tu es aīal. igit̄ tu nō es hō: et hec tamē cōditionalis affirmatiua ē vera: tu nō es hō: nisi tu es aīal. **C** Secūdo sequitur. Q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua falsa: cui⁹ antecedēs et cōsequēs inuicem cōuertunt̄: patet de ista: hō nō currit: nisi risibile nō currit. q̄ nō sit falsa: patet: quia cōuertuntur cū ista: homo nō currit: si nulluz risibile nō currit: et q̄ aīal⁹ cōuertunt̄: p̄z. **C** Tertio sequit̄. q̄ a cōditionali affirmatiua cū suo aīal ad p̄ntis eiusdē nō valet p̄na: quia nō sequit̄: tu nō es homo nisi tu es aīal: sed tu es aīal. igit̄ tu nō es homo. **C** Quarto sequit̄. q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua. vera cui⁹ oppositū cōsequētis stat cū aīal: patet de illa: tu nō curris nisi moueris: etiā cōcedit̄: q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua falsa: cuius tradictorium p̄ntis repugnat aīal: vt hō nō currit: nisi risibile nō currit. **C** Tertio cōclōne est ista. Aliqua cōditionalis affirmatiua denoiata a ly si: ē falsa: cuius cōsequēs formaliter sequit̄ ex aīal (p̄z de ista) contingēt̄ si tu es hō: tu es aīal: q̄ eniz sit falsa manifestuz ē: q̄ necessario si tu es hō: tu es animal. **C** Ex ista cōclōne sequit̄ correlarie. p̄mo. Q̄ a. et b. sūt due cōditionales affirmatiue denoiate a ly si: quarū aīalia et cōsequētia cōuertuntur: et t̄i. a. ē veruz: et b. falsuz: p̄bat̄ (et pono) q̄ a. sit ista: si tu es homo: tu es aīal: et b. illa. contingēt̄ si tu es hō: tu es aīal: isto posito patz correlariū. **C** Secūdo sequit̄. Q̄ aliqua est cōditionalis affirmatiua falsa denoiata a ly si: significans iuxta cōpositionē suarū partiū: et t̄i aīal est ipōsibile simpliciter: vel p̄ntis per se necessariū: p̄z de qualibet istaz̄ contingēt̄ si tu es asinus: tu es homo: contingēt̄ si tu es hō: est. **C** Tertio sequit̄. Q̄ aliqua ē cōditionalis affirmatiua falsa denoiata a ly si: significans solum iuxta cōpositionem suarū partiū: cuius tradictorium p̄ntis repugnat aīal: contingēt̄ si ante x̄ps ē albus: antechristus est coloratus. **C** Quarta cōclōne est ista. Aliqua est cōditionalis affirmatiua denominata a ly si: significans precise iuxta cōpo-

fitiones fitoz terminoz: cui non correspondet ronalis pro
 pria (patet de ista) si antexps esset homo: antexps eet aial.
 bec enim vera e: 2 q sibi no correspondeat condicionalis p
 pria manifestu est: qz sibi nulla alia correspondet qz ista: an
 christus e homo. igitur antexps est aial. 2 bec no e ppria il
 li: sed isti: si antexps est homo antexps e aial. Ex ista co
 clusione sequitur correlarie primo. Qz aliqua dditionales
 denominate a ly si: significantes soluz ex copositione sua
 rum partium inuicem conuertuntur: 2 tamen nec antece
 dentia: nec cosequeti: conuertunt (patet de istis) si an xps
 esset albus: antexps esset colorat: 2 si antexps e alb: ante
 xps e colorat. Secdo sequit. Qz aliqua dditionalis affir
 matiu denoiata a ly si e vera: significans precise iuxta co
 positiones suaru partiu: 2 tamen in nulla tali ans e illatiu
 nis (pz de ista) si antexps e ho: antexps eet aial. yn nuqz
 sequitur antexps eet ho: igitur antexps esset aial: qz ronalis
 ista e intelligibilis. Tertio sequit. Qz aliqua e dditiona
 lis affirmatiua vera denoiata a ly si: ypothetice pbabilis:
 2 significans pcise ex copositione suaru partiu: 2 tamen ante
 cedens no e aptum natu repugnare contraditorio cosequen
 tis (pz de priori) qz nec ans e ppdo: nec ddictoriu cosequen
 tis similiter. Notadu tn q a conditionali affirmatiua
 denoiata a ly si: significate precise iuxta copositine suaru
 partiu cu suo ante: vel sibi pportionali ad nis eiusde: vel
 sibi pportionale. e bonu argumetu. vt si tu es ho: tu es ani
 mal: 2 tu es ho. igitur tu es aial. pmo dixi affirmatiua pp
 ma coclonez. Secdo denoiata a ly si: pp secuda coclonez.
 Tertio significante pcise iuxta copositine suaru partiu:
 qz ybi condicionalis significaret aliter qz sue partes in se no
 serualet regulas condicionaliu. Quarto dixi vel sibi ppor
 tionali: qz lz no sequit. si antexps eet albus: antexps eet co
 loratus: 2 antexps eet alb: igitur antexps eet colorat. tamen
 bene sequitur cu ante 2 ante pportionalibus isto mo: sed
 antexps est alb: igitur antexps e coloratus.

His visis respodet ad nam facta: queredo de illa
 ppone. impossibile e te currere: si possibile
 e te currere. vtru sit cathegorica modalis vel dditionalis.
 si primo mo: nego nam: nec arguit per regula. si scdo mo
 concedo nam: 2 nego ans pro pma parte. 2 ad pbatione ne
 go cosequeti. nec arguitur ab officiatib ad officiatuz: ga
 dditionalis illa no e officiatiliter probabilis: sed ypothe
 tice. Ideo cedo istas duas ppones: impossibile e te currere
 si possibile e te currere: 2 impossibile e te currere: si possibile
 e te currere. dato q pma sit dditionalis: 2 scda cathegorica
 modal nec opponit: ex q no vniformiter sumunt: qre zc.
 Capitulum de causalibus.